
  Número

474/2018-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

CONSIDERANDO:

1.0 - A realização do 12o Congresso Brasileiro de Saúde Coletiva - Abrasco: Fortalecer o SUS, os

Direitos e a Democracia, nas dependências da Fiocruz - Campus de Manguinhos, no período de 26 a 29

de julho do corrente ano;

  2.0 - A intensa mobilização de participantes de todo o país e do exterior no Congresso, estimado em

sete mil a oito mil pessoas.

  3.0 - As necessárias condições logísticas e de conforto para o melhor desempenho das atividades do

Congresso.

2.0 - OBJETIVO

1.0	- Suspender as atividades desenvolvidas no Campus de Manguinhos nos dias 26 e 27 de julho de 2018.

2.0	 - As atividades deverão ser reprogramadas para outras datas ou realizadas em outras dependências

da Fiocruz, fora do Campus de Manguinhos.

3.0	- Essa determinação abrange os serviços de empresas terceirizadas relacionadas a obras e

reformas eventualmente contratadas para as instalações situadas no Campus de Manguinhos, em

qualquer de suas Unidades.

4.0	- As atividades essenciais e aquelas cuja interrupção possam implicar em eventual prejuízo à

instituição ou à população, não sendo passíveis de reprogramação, deverão ser MANTIDAS.

5.0	- Essa Portaria aplica-se exclusivamente as atividades do Campus de Manguinhos, sendo as atividades

em todas as Unidades localizadas no Rio de Janeiro ou em outros Estados e no Distrito Federal, mantidas

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  12/04/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

474/2018-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

em rotina.

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  12/04/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.


